Technische Daten
H-1000-0083-02-A
Renishaw Equator™ Spannmittel
Ihr Lieferant für alle Spannmittel in der Messtechnik
Leere Seite
Inhalt
Renishaw Equator Spannmittel  |  www.renishaw.de
Abschnitt 1 Einführung

Kit Art.-Nr. Grundplattengröße Satz
R-KE-C1A-4 13 mm × 300 mm × 300 mm A
Komponentensatz A (Art.-Nr. R-FSC-CA-4)
Anzahl Art.-Nr. Beschreibung
3 R-S-610-4 Ø6 mm × 10 mm Abstandshalter
3 R-S-625-4 Ø6 mm × 25 mm Abstandshalter
3 R-S-95-4 Ø9 mm × 5 mm Abstandshalter
3 R-S-910-4 Ø9 mm × 10 mm Abstandshalter
3 R-S-925-4 Ø9 mm × 25 mm Abstandshalter
2 R-S-950-4 Ø9 mm × 50 mm Abstandshalter
3 R-S-1210-4 Ø12 mm × 10 mm Abstandshalter
3 R-S-1225-4 Ø12 mm × 25 mm Abstandshalter
2 R-S-1250-4 Ø12 mm × 50 mm Abstandshalter
2 R-SP-610-4 Ø6 mm × 10 mm Abstandshalter mit Stift
2 R-SP-910-4 Ø9 mm × 10 mm Abstandshalter mit Stift
2 R-CT-40-25-4 40 mm Federspanner mit 25 mm Stift
3 R-CW-25-25-4 25 mm Drahtklemme mit 25 mm Stift
2 R-CW-50-50-4 50 mm Drahtklemme mit 50 mm Stift
4 R-RPA-4 Auflagestift aus Aluminium
1 R-AJ-9-4 Ø9 mm einstellbarer Abstützbock
1 R-AS-30-4 30 mm einstellbare Spannpratze
1 R-AS-45-4 45 mm einstellbare Spannpratze
1 R-TB-1619-4 Spannturm mit Fuß 16 mm² × 19 mm
1 R-TC-300190-4
300 mm × 190 mm × 25 mm
Komponentenablage

Komponenten (A oder B). R-KE-C1B-6 Kit
Kit Art.-Nr. Grundplattengröße Satz
R-KE-C1A-6 13 mm × 300 mm × 300 mm A
Komponentensatz A (Art.-Nr. R-FSC-CA-6)
Anzahl Art.-Nr. Beschreibung
3 R-S-1320-6 Ø13 mm × 20 mm Abstandshalter
3 R-S-1325-6 Ø13 mm × 25 mm Abstandshalter
3 R-S-1350-6 Ø13 mm × 50 mm Abstandshalter
3 R-S-1920-6 Ø19 mm × 20 mm Abstandshalter
3 R-S-1925-6 Ø19 mm × 25 mm Abstandshalter
3 R-S-1950-6 Ø19 mm × 50 mm Abstandshalter
3 R-S-2520-6 Ø25 mm × 20 mm Abstandshalter
3 R-S-2525-6 Ø25 mm × 25 mm Abstandshalter
3 R-S-2550-6 Ø25 mm × 50 mm Abstandshalter
2 R-SP-1325-6 Ø13 mm × 25 mm Abstandshalter mit Stift
2 R-CT-40-30-6 40 mm Federspanner mit 30 mm Stift
3 R-CT-64-70-6 64 mm Federspanner mit 70 mm Stift
4 R-RCD-6 Delrin® Auflagekegel
1 R-AJ-13-6 Ø13 mm einstellbarer Abstützbock
1 R-AS-45-6 45 mm einstellbare Spannpratze
1 R-AS-70-6 70 mm einstellbare Spannpratze
1 R-TC-500200
500 mm × 200 mm × 25 mm
Komponentenablage
1 R-BC10

3 R-S-1910-6 Ø19 mm × 10 mm Abstandshalter
6 R-S-1920-6 Ø19 mm × 20 mm Abstandshalter
6 R-S-1925-6 Ø19 mm × 25 mm Abstandshalter
6 R-S-1950-6 Ø19 mm × 50 mm Abstandshalter
4 R-S-19100-6 Ø19 mm × 100 mm Abstandshalter
6 R-S-2520-6 Ø25 mm × 20 mm Abstandshalter
6 R-S-2525-6 Ø25 mm × 25 mm Abstandshalter
6 R-S-2550-6 Ø25 mm × 50 mm Abstandshalter
4 R-S-25100-6 Ø25 mm × 100 mm Abstandshalter
4 R-SP-1325-6 Ø13 mm × 25 mm Abstandshalter mit Stift
6 R-CT-40-30-6 40 mm Federspanner mit 30 mm Stift
12 R-CT-64-70-6 64 mm Federspanner mit 70 mm Stift
4 R-RCD-6 Delrin® Auflagekegel
4 R-RPS-6 Auflagestift aus Stahl
2 R-AJ-13-6 Ø13 mm einstellbarer Abstützbock
2 R-AJ-25-6 Ø25 mm einstellbarer Abstützbock
2 R-AS-45-6 45 mm einstellbare Spannpratze
2 R-AS-70-6 70 mm einstellbare Spannpratze
2 R-TB-2025-6 Spannturm mit Fuß 20 mm² × 30 mm
1 R-TC-500200
500 mm × 200 mm × 25 mm
Komponentenablage
1 R-BC10
50 mm × 200 mm × 150 mm
Komponentenkiste (nicht abgebildet)
Insgesamt: 110
5.1
Renishaw Equator Spannmittel  |  www.renishaw.de
M6 Kits: Magnetisches und Klemm-Kit
Die M6 Equator magnetischen und Klemm-Kits können
zum Spannen von Stahl, Aluminium, Kunststoff und
anderen NE-Teilen eingesetzt werden.
Ein Kit enthält eine Grundplatte mit M6 Gewinde-
bohrungen, 12,5 mm Lochabstand und einen Satz
Komponenten (A oder B). R-KE-MC1B-6 Kit
Kit Art.-Nr. Grundplattengröße Satz
R-KE-MC1A-6 13 mm × 300 mm × 300 mm A
Komponentensatz A (Art.-Nr. R-FSC-MCA-6)
Anzahl Art.-Nr. Beschreibung
3 R-M-13-6 Ø13 mm × 25 mm Magnet
3 R-M-19-6 Ø19 mm × 25 mm Magnet
3 R-M-25-6 Ø25 mm × 25 mm Magnet
3 R-S-1320-6 Ø13 mm × 20 mm Abstandshalter
3 R-S-1325-6 Ø13 mm × 25 mm Abstandshalter
3 R-S-1350-6 Ø13 mm × 50 mm Abstandshalter
3 R-S-1920-6 Ø19 mm × 20 mm Abstandshalter

1 R-AS-70-6 70 mm einstellbare Spannpratze
1 R-TC-500200
500 mm × 200 mm × 25 mm
Komponentenablage
1 R-BC10
50 mm × 200 mm × 150 mm
Komponentenkiste (nicht abgebildet)
Insgesamt: 49
Kit Art.-Nr. Grundplattengröße Satz
R-KE-MC1B-6 13 mm × 300 mm × 300 mm B
Komponentensatz B (Art.-Nr. R-FSC-MCB-6)
Anzahl Art.-Nr. Beschreibung
4 R-M-13-6 Ø13 mm × 25 mm Magnet
4 R-M-19-6 Ø19 mm × 25 mm Magnet
4 R-M-25-6 Ø25 mm × 25 mm Magnet
2 R-MP-13-6 Ø13 mm × 25 mm Magnetstift
3 R-S-910-6 Ø9 mm × 10 mm Abstandshalter
6 R-S-1320-6 Ø13 mm × 20 mm Abstandshalter
6 R-S-1325-6 Ø13 mm × 25 mm Abstandshalter
6 R-S-1350-6 Ø13 mm × 50 mm Abstandshalter

3 R-S-1925-8 Ø19 mm × 25 mm Abstandshalter
3 R-S-1950-8 Ø19 mm × 50 mm Abstandshalter
3 R-S-2520-8 Ø25 mm × 20 mm Abstandshalter
3 R-S-2525-8 Ø25 mm × 25 mm Abstandshalter
3 R-S-2550-8 Ø25 mm × 50 mm Abstandshalter
2 R-SP-1325-8
Ø13 mm × 25 mm
Abstandshalter mit Stift
2 R-CT-40-30-8
40 mm Federspanner
mit 30 mm Stift
4 R-CT-64-70-8
64 mm Federspanner
mit 70 mm Stift
4 R-RCD-8 Delrin® Auflagekegel
1 R-AJ-19-8 Ø19 mm einstellbarer Abstützbock
1 R-AS-70-8 70 mm einstellbare Spannpratze
1 R-TC-500200
500 mm × 200 mm × 25 mm
Komponentenablage
1 R-BC10

6 R-S-2525-8 Ø25 mm × 25 mm Abstandshalter
6 R-S-2550-8 Ø25 mm × 50 mm Abstandshalter
4 R-S-25100-8 Ø25 mm × 100 mm Abstandshalter
4 R-SP-1325-8
Ø13 mm × 25 mm
Abstandshalter mit Stift
6 R-CT-40-30-8
40 mm Federspanner
mit 30 mm Stift
12 R-CT-64-70-8
64 mm Federspanner
mit 70 mm Stift
4 R-RCD-8 Delrin® Auflagekegel
4 R-RCS-8 Auflagekegel aus Stahl
2 R-AJ-19-8 Ø19 mm einstellbarer Abstützbock
2 R-AJ-25-8 Ø25 mm einstellbarer Abstützbock
1 R-AS-45-8 45 mm einstellbare Spannpratze
3 R-AS-70-8 70 mm einstellbare Spannpratze
2 R-TB-2530-8 Spannturm mit Fuß
1 R-TC-500200
500 mm × 200 mm × 25 mm

6.2
Renishaw Equator Spannmittel  |  www.renishaw.de
M8 Kits: Magnetisches und Klemm-Kit
Die M8 KMG magnetischen und Klemm-Kits können zum
Spannen von Stahl, Aluminium, Kunststoff und anderen
NE-Teilen eingesetzt werden.
Ein Kit enthält eine Grundplatte mit M8 Gewindebohrungen,
15 mm Lochabstand (Auswahl von den unten aufgelisteten
Plattengrößen) und einen Komponentensatz (A, B oder C)
sowie Spannpratzen zur Montage auf dem KMG.
R-KC-MC2B-8 Kit
Kit Art.-Nr. Grundplattengröße Satz
R-KE-MC1A-8 13 mm × 300 mm × 300 mm A
Komponentensatz A (Art.-Nr. R-FSC-MCA-8)
Anzahl Art.-Nr. Beschreibung
3 R-M-13-8 Ø13 mm × 25 mm Magnet
3 R-M-19-8 Ø19 mm × 25 mm Magnet
3 R-M-25-8 Ø25 mm × 25 mm Magnet
3 R-S-1320-8 Ø13 mm × 20 mm Abstandshalter
3 R-S-1325-8 Ø13 mm × 25 mm Abstandshalter
3 R-S-1350-8 Ø13 mm × 50 mm Abstandshalter
3 R-S-1920-8 Ø19 mm × 20 mm Abstandshalter
3 R-S-1925-8 Ø19 mm × 25 mm Abstandshalter
3 R-S-1950-8 Ø19 mm × 50 mm Abstandshalter
3 R-S-2520-8 Ø25 mm × 20 mm Abstandshalter
3 R-S-2525-8 Ø25 mm × 25 mm Abstandshalter
3 R-S-2550-8 Ø25 mm × 50 mm Abstandshalter
3 R-CT-64-70-8 64 mm Federspanner mit 70 mm Stift
4 R-RCD-8 Delrin® Auflagekegel
1 R-AJ-19-8 Ø19 mm einstellbarer Abstützbock
1 R-AS-70-8 70 mm einstellbare Spannpratze
1 R-TC-500200
500 mm × 200 mm × 25 mm
Komponentenablage
1 R-BC10
50 mm × 200 mm × 150 mm
Komponentenkiste
(nicht abgebildet)
Insgesamt: 47
Komponentensatz B (Art.-Nr. R-FSC-MCB-8)
Anzahl Art.-Nr. Beschreibung
4 R-M-13-8 Ø13 mm × 25 mm Magnet
4 R-M-19-8 Ø19 mm × 25 mm Magnet
4 R-M-25-8 Ø25 mm × 25 mm Magnet
2 R-MP-13-8 Ø13 mm × 25 mm Magnetstift
3 R-S-1315-8 Ø13 mm × 15 mm Abstandshalter
6 R-S-1320-8 Ø13 mm × 20 mm Abstandshalter
6 R-S-1325-8 Ø13 mm × 25 mm Abstandshalter
6 R-S-1350-8 Ø13 mm × 50 mm Abstandshalter

ohne deren Oberfläche zu beschädigen.
R-CTT-64-70-6
9.1
Renishaw Equator Spannmittel  |  www.renishaw.de
HT
��
��
�
Höhe
B
A
C
Art.-Nr. Gewinde Höhe A B C
R-CT-40-25-4 M4 25 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CT-40-30-6 M6 30 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CT-40-70-6 M6 68 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CT-64-70-6 M6 68 mm 63,5 mm 13 mm 5 mm
R-CT-95-83-6 M6 83 mm 96 mm 19 mm 9 mm
R-CT-100P-83-6* M6 83 mm 105 mm 19 mm 9 mm
R-CT-40-30-8 M8 30 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CT-40-70-8 M8 68 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CT-64-70-8 M8 68 mm 63,5 mm 13 mm 5 mm
R-CT-95-83-8 M8 83 mm 96 mm 19 mm 9 mm
R-CT-100P-83-8* M8 83 mm 105 mm 19 mm 9 mm
• enthält einen Plunger, um über den Rand des Werkstückes zu
einer stabileren Oberfläche bzw. über eine andere Support-
Komponente zu reichen.
Die Artikel-Nr. unter Federspanner dient nur als Referenz. Die
vollständigen Abmessungen finden Sie in der Tabelle.
HT
��
��
�
Höhe
A
B C
Art.-Nr. Gewinde Höhe A B C
R-CTT-40-25-4 M4 25 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CTT-40-30-6 M6 30 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CTT-40-70-6 M6 68 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CTT-64-70-6 M6 68 mm 63,5 mm 13 mm 5 mm
R-CTT-95-83-6 M6 83 mm 96 mm 19 mm 9 mm
R-CTT-40-30-8 M8 30 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CTT-40-70-8 M8 68 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CTT-64-70-8 M8 68 mm 63,5 mm 13 mm 5 mm
R-CTT-95-83-8 M8 83 mm 96 mm 19 mm 9 mm
Die Artikel-Nr. unter Federspanner mit weicher Spitze dient nur als
Referenz. Die vollständigen Abmessungen finden Sie in der Tabelle.
E
qu

Kontaktfläche auf einem Teil und bietet eine kleinstmögliche
Behinderung.
R-CW-50-50-4
R-CWT-25-25-6
Druck-Klemme
Um ein Werkstück gegen einen Abstandshalter bzw. in
eine Ecke zu drücken (zwei austauschbare Spitzen sind im
Lieferumfang enthalten).
R-CP-4
Schraubdruck-Klemme
Um Werkstücke gegen Anschläge zu drücken und zu halten.
R-CSP-6
Art.-Nr. Gewinde Höhe A B Ø
R-CW-25-25-4 M4 25 mm 36 mm 8 mm 1,5 mm
R-CW-50-50-4 M4 45 mm 55 mm 8 mm 1,5 mm
R-CW-25-25-6 M6 25 mm 36 mm 8 mm 1,5 mm
R-CW-50-50-6 M6 50 mm 55 mm 8 mm 1,5 mm
Die Artikel-Nr. unter Feder-Klemmbügel dient nur als Referenz. Die
vollständigen Abmessungen finden Sie in der Tabelle.
Art.-Nr. Gewinde Höhe A B Ø
R-CWT-25-25-4 M4 25 mm 36 mm 8 mm 1,5 mm
R-CWT-50-50-4 M4 45 mm 55 mm 8 mm 1,5 mm
R-CWT-25-25-6 M6 25 mm 36 mm 8 mm 1,5 mm
R-CWT-50-50-6 M6 50 mm 55 mm 8 mm 1,5 mm
Die Artikel-Nr. unter Feder-Klemmbügel dient nur als Referenz. Die
vollständigen Abmessungen finden Sie in der Tabelle.
9.2
Renishaw Equator Spannmittel  |  www.renishaw.de

von beiden Seiten.
R-CC-6
Federspannerhalterung
Zum Halten eines Federspanners in einem Winkel.
R-CTB-25-6
R-CVM-4
R-CVM-B-4
Mikro-Schraubstock
Ideal zum horizontalen oder vertikalen Halten von Bauteilen.
Die Backen haben eine V-Nut zum Halten von zylindrischen
und rohrförmigen Teilen.
9.3
Renishaw Equator Spannmittel  |  www.renishaw.de
Art.-Nr. Gewinde Ø Höhe A B C ADJ
R-CC-6 M4/M6 6 mm 38 mm 22 mm 51 mm 20 mm 16 mm
R-CC-13 M4/M6/M8 13 mm 50 mm 38 mm 64 mm 25 mm 38 mm
R-CC-25 M4/M6/M8 25 mm 69 mm 51 mm 76 mm 35 mm 50 mm
Im Lieferumfang: Zentrieroptionen für Innen- und Außendurchmesser;
Zylinderkopfschrauben.
�
���

 K
om
po
ne
nt
en
Positions-Federspanner
Sperrt die Verdrehstellung des Federspanners, um Messfehler
von einem zum anderen Mal zu vermeiden.
Niederhalter
Für mehr Spannkraft.
R-CH-133-6
R-CH-89-6
R-CPT-64-58-6
Art.-Nr. Gewinde Höhe A B C
R-CPT-64-58-6 M6 58 mm 63,5 mm 13 mm 5 mm
9.5
Renishaw Equator Spannmittel  |  www.renishaw.de
�
��

R-CH-89-8 M8 42 mm 124 mm 38 mm 35 mm 30 mm 13 mm
R-CH-133-8 M8 50 mm 138 mm 38 mm 49 mm 30 mm 8 mm
Im Lieferumfang: Zylinderkopfschrauben und Unterlegscheiben.
HT
CB
HT
A
CB
Höhe
A
Magnete
Renishaw Equator Spannmittel  |  www.renishaw.de
10.1
Art.-Nr. Gewinde Ø Höhe
R-M-6-4 M4 6 mm 25 mm
R-M-13-4 M4 13 mm 25 mm
R-M-13-6 M6 13 mm 25 mm
R-M-19-6 M6 19 mm 25 mm
R-M-25-6 M6 25 mm 25 mm
R-M-32-6 M6 32 mm 25 mm
R-M-13-8 M8 13 mm 25 mm
R-M-19-8 M8 19 mm 25 mm
R-M-25-8 M8 25 mm 25 mm
R-M-32-8 M8 32 mm 25 mm
Art.-Nr. Gewinde Ø Höhe A B
R-MP-6-4 M4 6 mm 25 mm 3,8 mm 1,6 mm
R-MP-13-4 M4 13 mm 25 mm 3,8 mm 1,6 mm
R-MP-13-6 M6 13 mm 25 mm 3,8 mm 3 mm
R-MP-19-6 M6 19 mm 25 mm 3,8 mm 3 mm
R-MP-25-6 M6 25 mm 25 mm 3,8 mm 3 mm
R-MP-13-8 M8 13 mm 25 mm 3,8 mm 3 mm
R-MP-19-8 M8 19 mm 25 mm 3,8 mm 3 mm
R-MP-25-8 M8 25 mm 25 mm 3,8 mm 3 mm
Magnet
Zum Halten von Teilen aus Stahl oder Eisen.
Magnetstift
Zum Halten und Positionieren von Teilen aus Stahl oder Eisen.

or
 K
om
po
ne
nt
en
Renishaw Equator Spannmittel  |  www.renishaw.de
10.2
Magnetbock mit Prisma
Zum Halten von zylindrischen Teilen und Schenkelrohren.
Magnetbock mit Prisma und Fuß
Zum Halten von runden und rohrförmigen Teilen.
R-MV-25-6
Art.-Nr. Gewinde Ø Höhe
R-MV-13-6 M6 13 mm 25 mm
R-MV-19-6 M6 19 mm 25 mm
R-MV-25-6 M6 25 mm 25 mm
R-MV-32-6 M6 32 mm 25 mm
R-MV-13-8 M8 13 mm 25 mm
R-MV-19-8 M8 19 mm 25 mm
R-MV-25-8 M8 25 mm 25 mm
R-MV-32-8 M8 32 mm 25 mm
Art.-Nr. Gewinde Ø Höhe A B C
R-MVB-13-6 M6 13 mm 32 mm 76 mm 19 mm 36 mm
R-MVB-19-6 M6 19 mm 32 mm 76 mm 19 mm 36 mm
R-MVB-25-6 M6 25 mm 32 mm 76 mm 19 mm 36 mm
R-MVB-32-6 M6 32 mm 32 mm 76 mm 19 mm 36 mm
R-MVB-19-8 M8 19 mm 32 mm 76 mm 19 mm 38 mm
R-MVB-25-8 M8 25 mm 32 mm 76 mm 19 mm 38 mm
R-MVB-32-8 M8 32 mm 32 mm 76 mm 19 mm 38 mm
Im Lieferumfang: Zylinderkopfschraube, Rändelschraube und
Unterlegscheibe.
R-MVB-25-6
���°

ne
nt
en
11.2
Renishaw Equator Spannmittel  |  www.renishaw.de
Vertikale Grundplatte
Zur vertikalen Spannung von Komponenten.
Schrauben und Adapter
Komponenten Ersatzteile.
R-AATS-20R-AATK-6 R-AATS-14 R-AAS-6R-ATS-4
Art.-Nr. Gewinde Ø Höhe
Rändelschraube
R-AATK-6 M6 12 mm 20 mm
Schraube
R-AATS-14 M3 6 mm 15 mm
R-AATS-20 M3 6 mm 20 mm
R-ATS-4 M4 13 mm 15 mm
Adapter
R-AAS-4 M4 8 mm 15 mm
R-AAS-6 M6 8 mm 15 mm

Höhe
A
HT
DIA
A
Höhe
Ø
Saugnäpfe
13.1
Renishaw Equator Spannmittel  |  www.renishaw.de
Saugnapf
Für Kunststoff, Glas, Polystyrol und andere NE-Teile.
R-CS-20-6 R-CS-30-6 R-CS-50-6
Art.-Nr. Gewinde Ø Höhe A
R-CS-5-6 M6 19 mm 35 mm 5 mm
R-CS-10-6 M6 19 mm 45 mm 10 mm
R-CS-20-6 M6 31 mm 45 mm 20 mm
R-CS-30-6 M6 44 mm 65 mm 30 mm
R-CS-50-6 M6 70 mm 65 mm 50 mm
R-CSH-MSC erforderlich, separat erhältlich.
Art.-Nr. Gewinde Ø Höhe A
R-CES-10-6 M6 19 mm 42 mm 10 mm
R-CES-20-6 M6 31 mm 49 mm 20 mm
R-CES-30-6 M6 31 mm 57 mm 30 mm
R-CES-50-6 M6 31 mm 67 mm 50 mm
R-CSH-MSC erforderlich, separat erhältlich.
Freiliegender Saugnapf
Für Freiformflächen.
R-CES-20-6R-CES-10-6 R-CES-30-6

qu
at
or
 K
om
po
ne
nt
en
13.2
Renishaw Equator Spannmittel  |  www.renishaw.de
Saugnapf mit Prisma
Zum Halten von zylindrischen Rohren und Wellen.
Art.-Nr. Gewinde Ø Höhe A B
R-CVS-5-6 M6 19 mm 35 mm 5 mm 90°
R-CVS-10-6 M6 19 mm 41 mm 10 mm 120°
R-CVS-20-6 M6 31 mm 51 mm 20 mm 120°
R-CVS-30-6 M6 44 mm 76 mm 30 mm 120°
R-CVS-50-6 M6 70 mm 89 mm 50 mm 120°
R-CSH-MSC erforderlich, separat erhältlich.
Vakuumpumpe
Für Saugnäpfe mit Einschaltventil, Schlauchanschluss und
Steckverbinder.

B
E
qu
at
or
 K
om
po
ne
nt
en
Saugadapterablage
Zur Lagerung und Bereitstellung von Saugadaptern.
R-TCS-300200
Art.-Nr. Gewinde Höhe Breite Tiefe
R-TCS-300200 M6 25 mm 300 mm 200 mm
13.3
Renishaw Equator Spannmittel  |  www.renishaw.de
Spanntürme
Spannturm
Um ein Werkstück senkrecht zu halten.
14.1
Renishaw Equator Spannmittel  |  www.renishaw.de
Art.-Nr. Gewinde Höhe A B C Gewinde-
reihen
R-T-25150-6 M6 150 mm 127 mm 25 mm 25 mm 1
R-T-25300-6 M6 300 mm 127 mm 25 mm 25 mm 1
R-T-35300-6 M6 300 mm 152 mm 51 mm 35 mm 2
R-T-25150-8 M8 150 mm 127 mm 25 mm 25 mm 1
R-T-25300-8 M8 300 mm 127 mm 25 mm 25 mm 1
R-T-35300-8 M8 300 mm 152 mm 51 mm 35 mm 2 / 1*
Im Lieferumfang: Zylinderkopfschrauben
• Zwei Seiten haben je zwei Reihen an Gewindebohrungen und
zwei Seiten haben jeweils eine Reihe an Gewindebohrungen in
der Mitte.

 K
om
po
ne
nt
en
14.2
Renishaw Equator Spannmittel  |  www.renishaw.de
Spannturm mit Fuß
Zur vertikalen Positionierung einer Komponente zur
Werkstückeinrichtung. Kann auch ohne Fuß verwendet
werden, um eine komplette Drehung zu ermöglichen.
Art.-Nr. Gewinde Höhe A B C D
R-TB-1619-4 M4 26 mm 41 mm 16 mm 16 mm 15 mm
R-TB-2025-6 M6 35 mm 70 mm 20 mm 20 mm 35 mm
R-TB-2530-8 M8 40 mm 89 mm 25 mm 25 mm 45 mm
Im Lieferumfang: Zylinderkopfschrauben
R-TB-2530-8
�
������
�
��
�
�
Höhe
A
D C
B
Gewinde
Ablagefächer
15.1
Renishaw Equator Spannmittel  |  www.renishaw.de
Komponentenablage, groß
Zur Lagerung und Organisation von Komponenten.
R-TC-560500
Komponentenablage, mittel
Zur Lagerung und Organisation von Komponenten.
Art.-Nr. Gewinde Höhe Länge Breite
R-TC-560500 M6/M8 25 mm 560 mm 500 mm
Art.-Nr. Gewinde Höhe Länge Breite
R-TC-500200 M6/M8 25 mm 500 mm 200 mm
R-TC-500200
E
qu
at
or
 K
om
po
ne
nt
en
Renishaw Equator Spannmittel  |  www.renishaw.de
15.2
Komponentenablage, klein
Zur Lagerung und Organisation von Komponenten.
R-TC-300190-4 R-TC-300200
Aufbewahrungsbox für Komponenten
Kiste mit 10 Fächern zur Lagerung und Organisation von
Komponenten.
Art.-Nr. Höhe Länge Breite
R-BC10 45 mm 203 mm 152 mm
R-BC10
Art.-Nr. Gewinde Höhe Länge Breite
M4 component tray
R-TC-300190-4 M4 25 mm 300 mm 190 mm
M6/M8 component tray
R-TC-300190-6 M6 25 mm 300 mm 190 mm
R-TC-300200 M6/M8 25 mm 300 mm 200 mm
Kundenspezifische Spannmittel
16.1
Falls Renishaws Standardpalette an modularen
Spannmitteln nicht Ihren Anforderungen entspricht,